%, PREVENTIMMO

GROUPE SEPTED

Etat des Risques et Pollutions

En application des articles L125-5 & 7 et R125-26 du code de I'environnement.

Référence : d5869055-2101 Date de réalisation : 24 mars 2023 (Valable 6 mois)
/ Mode EDITION*** Selon les informations mises a disposition par arrété préfectoral :
ERP
2023 Réalisé par ROLAND MARTIN N° 2012-01-1425-102 du 27 juin 2012.

Pour le compte de DEKRA

REFERENCES DU BIEN

Adresse du bien
42 Rue Adam de Craponne
34000 Montpellier

Référence(s) cadastrale(s):
Information demandée, non communiquée

ERP établi a I'adresse / aux coordonnées géographiques.
Longitude : 3.86622
Latitude : 43.60540

Vendeur
SNC MARIGNAN RESIDENCES

SYNTHESES

A ce jour, la commune est soumise a l'obligation d'Information Acquéreur Locataire (IAL). Une
déclaration de sinistre indemnisé est nécessaire.

Etat des Risques et Pollutions (ERP)

Votre commune Votre immeuble
Type Nature du risque Etat de la procédure Date Concerné Travaux Réf.
PPRn Inondation approuveé 13/01/2004 non non p.3
PPRn Feu de forét approuvé 30/01/2008 non non p.3
(5]
SIS Pollution des sols approuvé 09/08/2018 non - p.4
B . @ ;
Zonage de sismicité : 2 - Faible oui - -
) )
Zonage du potentiel radon : 1 - Faible non - -

Commune non concernée par la démarche d'étude du risque lié au recul du trait de cote.
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Etat des risques approfondi (Attestation Argiles / ENSA / ERPS) Concerné Détails
Zonage du retrait-gonflement des argiles Oui Aléa Moyen
Plan d'Exposition au Bruitw Non -
Basias, Basol, Icpe Oui 90 sites* a - de 500 métres

*ce chiffre ne comprend pas les sites non localisés de la commune.

(1) Secteur d'Information sur les Sols.

(2) Zonage sismique de la France d'aprés I'annexe des articles R563-1 a 8 du Code de I'Environnement modifiés par les Décrets n°2010-1254 et n°2010-1255 du 22 octobre

2010 ainsi que par I'Arrété du 22 octobre 2010 (nouvelles régles de construction parasismique - EUROCODE 8).

(3) Situation de I'immeuble au regard des zones a potentiel radon du territoire francais définies a I'article R.1333-29 du code de la santé publique modifié par le Décret

n°2018-434 du 4 juin 2018, délimitées par I'Arrété interministériel du 27 juin 2018.

(4) Information cartographique consultable en mairie et en ligne a I'adresse suivante : https://www.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb

Attention, les informations contenues dans le second tableau de synthése ci-dessus sont données a titre
informatif. Pour plus de détails vous pouvez commander un Etat des risques approfondi.
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Attention, les informations contenues dans ce tableau de synthése sont données a titre informatif et ne sont pas détaillées dans ce document.

Etat des risques complémentaires (Géorisques)

Risques Concerné Détails

TRI : Territoire a

Risque important Ovui Iy’resen‘c.e d'un TBI sur la commune sans plus d’informations sur
d'Inondation I'exposition du bien.
AZl : Atlas des Zones Oui Présence dun AZI sur la commune sans plus dinformations sur
ﬁ Inondables I'exposition du bien.
PAPI : Programmes | . )
Inondation d'actions de Prévention Ovui Présence d'un PAPI sur la commune sans plus d’informations sur

des Inondations I'exposition du bien.

Zones potentiellement sujettes aux inondations de cave, fiabilité

Remontées de nappes Oui A
FAIBLE (dans un rayon de 500 métres).

ﬁ Non

Installation nucléaire

=3 H . . N . . . Iy
\Q‘i Oui Le bien se situe dans un rayon de 500 métres d'un risque identifié.
Mouvement de terrain
BASOL : Sites pollués
ou potentiellement Non
pollués
E BASIAS : Sites Le bi itue d de 500 métres d lusi .
Pollution des industriels et activités OUI Ideemlﬁ;:e situe dans un rayon de metres dun ou plusieurs sites
sols, des eaux | de service '
ou de l'air
ICPE : Installations Oui Le bien se situe dans un rayon de 1000 métres d'une ou plusieurs
industrielles installations identifiées.
gy
s
=i Non -
Cavités souterraines
@ Non .
Canalisation TMD
Source des données : https://www.georisques.gouv.fr/
*** En mode EDITION, I'utilisateur est responsable de la localisation et de la détermination de I'exposition aux risques. =
L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site Internet Preventimmo. — |
Copyright 2007-2017 Kinaxia. Tous droits réservés. Les noms et marques commerciaux appartiennent a leurs propriétaires respectifs. ’V L_h

KINAXIA - SAS au capital de 165.004,56 euros - Siége social 80 Route des Lucioles - Espaces de Sophia, batiment C - 06560 Sophia Antipolis - SIREN : 514 061 738 - RCS GRASSE

iNma>x<xia


https://www.georisques.gouv.fr/

/ Mode EDITION*** - 24 mars 2023
/ PREVENTIMMO 42 Rue Adam de Craponne
//f 34000 Montpellier

R Commande SNC MARIGNAN RESIDENCES

Réf. d5869055-2101 - Page 4/15

SOMMAIRE

L (a T T= T PP UUPURTRSROPN 1
IMPIIME OFfICIEL ...ttt ekt e e e bt e e e e a bt e e e b bt e e et b e e e eabb e e e sasbeeeeaneeeebneeeenbneeeanee 5
Localisation sur cartographie des risques . 6
Procédures ne concernant pas I'MMEUDIE. ............oii it e s e s ee e e e e e nsae e e snaeeesnneeeesnneeeennnens 7
Déclaration de SiniStreS INAEMIMISES .......couiiiiiii it e et e e e e b e e e abe e e e sabe e e e aan e e e e abeneeebeeeeanee 8
Prescriptions de travaux, Documents de référence, CONCIUSIONS.............oiiiiiiiiiiiie ittt 10
AANINEXES. ...ttt ettt ettt e oottt e ettt e e e ate e e e nteee e nee e e e neeeeaaneeeeanaeeeenheeeenteeeeneeeeansteeeanneeeeaneeeeaasteeeaseeeeaneeeeanneeeeanaeeeanes 11

*** En mode EDITION, I'utilisateur est responsable de la localisation et de la détermination de I'exposition aux risques. —
L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site Internet Preventimmo. L ‘[ |
Copyright 2007-2017 Kinaxia. Tous droits réservés. Les noms et marques commerciaux appartiennent a leurs propriétaires respectifs. - el |
KINAXIA - SAS au capital de 165.004,56 euros - Siege social 80 Route des Lucioles - Espaces de Sophia, batiment C - 06560 Sophia Antipolis - SIREN : 514 061 738 - RCS GRASSE KIHGXIC}




/ Mode EDITION*** - 24 mars 2023
%, PREVENTIMMO
/// 34000 Montpellier
R o Commande SNC MARIGNAN RESIDENCES

Réf. d5869055-2101 - Page 5/15

Etat des Risques et Pollutions

aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et pollution des sols

en application des articles L.125-5 & 7, R.125-26, R 563-4 et D 563-8-1 du Code de I'environnement et de l'article L 174-5 du nouveau Code minier

1. Cet état, relatif aux obligations, interdictions, servitudes et prescriptions définies vis-a-vis des risques naturels, miniers ou technologiques
concernant I'immeuble, est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral
n° 2012-01-1425-102 du 27/06/2012

Situation du bien immobilier (bati ou non bati) Document réalisé le : 24/03/2023

2. Adresse
42 Rue Adam de Craponne
34000 Montpellier

3. Situation de I'immeuble au regard de plans de prévention des risques naturels [PPRn]

L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPRn prescrit
L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PPRN appliqué par anticipation
Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRn approuvé non

Les risques naturels pris en comp’re sont liés a : (les risques grisés ne font pas l'objet d'une procédure PPR sur la commune)

Inondation |:|

Feu de forét |:|
L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le reglement du ou des PPRn non

4. Situation de I'immeuble au regard de plans de prévention des risques miniers [PPRm]

L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PPRm prescrit non
L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PPRm appliqué par anticipation non
L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PPRm approuvé non
Les risques miniers pris en compte sont liés a : (les risques grisés ne font pas I'objet d'une procédure PPR sur la commune)
L'immeuble est concerné par des prescriptions de fravaux dans le reglement du ou des PPRm non

5. Situation de I'immeuble au regard de plans de prévention des risques technologiques [PPRi]

Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRY approuvé non
Limmeuble est situé dans le périmetre d'un PPRt prescrit non
Les risques Technologiques pris en Compfe sont liés a : (les risques grisés ne font pas l'objet d'une procédure PPR sur la commune)
L'immeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement non

L'immeuble est situé en zone de prescription non

6. Situation de Iimmeuble au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte de la sismicité
en application des articles R 563-4 et D 563-8-1 du code de I'environnement modifiés par ' Arété et les Décrets n°2010-1254 / 2010-1255 du 22 octobre 2010.
L'immeuble est situé dans une commune de sismicité : Faible
zone 2 E
7. Situation de limmeuble au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte du potentiel radon

en application des articles R125-23 du code de I'environnement et R1333-29 du code de la santé publique, modifiés par le Décret n°2018-434 du 4 juin 2018
Limmeuble se situe dans une Zone & Potentiel Radon : Faible

zone 1

8. Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite a une catastrophe naturelle
Linformation est mentionnée dans l'acte authentique constatant la réalisation de la vente oui [ ] non [ ]

~0

. Situation de I'immeuble au regard de la pollution des sols
Limmeuble est situé dans un Secteur d'Information sur les Sols (SIS) oui [ ] non

Selon les informations mises & disposition par 'arrété préfectoral 2018-1-899 du 09/08/2018 portant création des SIS dans le département

Parties concernées

Vendeur SNC MARIGNAN RESIDENCES a le

Acquéreur a le

Attention ! S'ils nimpliquent pas d'obligation ou d'interdiction réglementaire particuliére, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent étre signalés dans les divers documents d'information
préventive et concerner le bien immobilier, ne sont pas mentionnés par cet état.
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Inondation Non concerné*

PPRn Inondation, approuvé le 13/01/2004 * L'immeuble n'est pas situé dans le périmétre d'une zone a risques

Elle est disponible en intégralité dans les annexes de ce rapport.

pe i = 7 o ; -l b : i 2 ) ;

Feu de forét Non concerné*

PPRn Feu de forét, approuvé le 30/01/2008 * L'immeuble n'est pas situé dans le périmeétre d'une zone a risques
e el A L TiaanT
s
AISE
HERAULT

i d'incendie de Forét
1859 du 26 juillet 2005
1060 du 1er juin 2007
11,1481 du 16 juillet 2007
i du 30 janvier 2008
PELLIER

st
lementaire
Elle est disponible en intégralité dans les annexes de ce rapport.
Hl e ddfmesre Montcalm “-'&lerﬁ
e - H@h{%‘a |

2 _-:—?- .‘|;1‘<fﬂ§'ﬁ'>“x"‘l'§i’ 1 s e
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Cartographies ne concernant pas l'immeuble

Au regard de sa position géographique, I'immeuble n'est pas concerné par :

Le SIS Pollution des sols, approuvé le 09/08/2018

Tdemi i fiant | 3451504047

¢ du s18 Firlome

trs duw 515
csdastrnles - 1GN Parcelles

cadasrenl es - TGN

*** En mode EDITION, I'utilisateur est responsable de la localisation et de la détermination de I'exposition aux risques.
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Déclaration de sinistres indemniseés
en application des articles L 125-5 et R125-26 du Code de I'environnement

Si, a votre connaissance, limmeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite a des dommages consécutifs a des
événements ayant eu pour conséquence la publication d'un arrété de catastrophe naturelle, cochez ci-dessous la
case correspondante dans la colonne "Indemnisé".

Arrétés CATNAT sur lacommune

Risque Début Fin JO Indemnisé
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 06/09/2022 = 08/09/2022 = 12/10/2022 O
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 03/09/2021 = 03/09/2021 = 26/09/2021 O
Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels 01/01/2021 = 30/06/2021 ' 26/07/2022 O
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 22/10/2019 | 23/10/2019 = 31/10/2019 O
Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels 01/07/2019 | 30/09/2019 = 12/06/2020 O
Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels 01/01/2018 | 31/03/2018 = 15/11/2019 O
Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels 01/07/2017 | 30/09/2017 = 20/10/2018 O
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 13/10/2016 = 14/10/2016 | 27/01/2017 O
Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels 01/01/2016 | 30/09/2016 = 01/09/2017 O
Inondation - Par ruissellement et coulée de boue 23/08/2015 | 23/08/2015 = 08/10/2015 O
Inondation - Par ruissellement et coulée de boue 06/10/2014 = 07/10/2014 ' 07/11/2014 O
Inondation - Par ruissellement et coulée de boue 29/09/2014 | 30/09/2014 = 11/10/2014 O
Inondation - Par ruissellement et coulée de boue 17/09/2014 = 19/09/2014 = 07/11/2014 O
Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels 01/01/2014 | 30/09/2014 = 26/07/2015 O
Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels 01/01/2012 | 31/03/2012 = 25/05/2013 O
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 08/10/2009 | 09/10/2009 @ 02/04/2010 O
Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels 01/01/2007 | 31/03/2007 = 10/10/2008 O
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 06/09/2005 = 07/09/2005 = 14/10/2005 O
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 02/12/2003 | 04/12/2003 = 20/12/2003 O
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 22/09/2003 | 22/09/2003 = 30/11/2003 O
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 11/12/2002 = 12/12/2002 | 07/02/2003 O
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 09/10/2001 = 09/10/2001 = 05/05/2002 O
Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels 01/01/2000 | 31/12/2000 26/08/2004 O
Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels 01/03/1998 | 28/02/1999 @ 29/12/2000 O
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 25/11/1997 | 25/11/1997 = 18/02/1998 O
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 17/10/1994 = 28/10/1994 = 25/11/1994 O
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 22/09/1993 | 23/09/1993 = 18/02/1994 O
Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels 01/01/1992 | 31/10/1997 = 01/07/1998 O
Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels 01/05/1989 = 31/12/1991 ' 09/07/1994 O
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 28/10/1987 = 29/10/1987 @ 23/02/1988 O
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 23/09/1986 | 24/09/1986 = 14/02/1987 O
Tempéte (vent) 06/11/1982  10/11/1982 = 19/11/1982 O

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur les risques majeurs et, sur
internet, le portail dédié a la prévention des risques majeurs : www.prim.net

*** En mode EDITION, I'utilisateur est responsable de la localisation et de la détermination de I'exposition aux risques.
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Déclaration de sinistres indemnisés (suite)

en application des articles L 125-5 et R125-26 du Code de I'environnement

Préfecture : Montpellier - Hérault Adresse de lI'immeuble :
Commune : Montpellier 42 Rue Adam de Craponne
34000 Montpellier
France
Etabli le :
Vendeur : Acquéreur :

SNC MARIGNAN RESIDENCES

*** En mode EDITION, I'utilisateur est responsable de la localisation et de la détermination de I'exposition aux risques. ——1
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Prescriptions de travaux

Aucune

Documents de référence

Aucun

Conclusions

L'Etat des Risques délivré par DEKRA en date du 24/03/2023 fait apparaitre que la commune dans laquelle se trouve le bien fait
I'objet d'un arrété préfectoral n°2012-01-1425-102 en date du 27/06/2012 en matiere d'obligation d'Information Acquéreur
Locataire sur les Risques Naturels, Miniers et Technologiques.

Selon les informations mises a disposition dans le Dossier Communal d'Information, le BIEN est ainsi concerné par :

- Le risque sismique (niveau 2, sismicité Faible) et par la réglementation de construction parasismique EUROCODE 8

Sommaire des annexes

> Arrété Préfectoral n° 2012-01-1425-102 du 27 juin 2012

> Cartographies :
- Cartographie réglementaire du PPRn Inondation, approuvé le 13/01/2004
- Cartographie réglementaire du PPRn Feu de forét, approuvé le 30/01/2008
- Fiche d'information des acquéreurs et des locataires sur la sismicité
- Cartographie réglementaire de la sismicité

A titre indicatif, ces piéces sont jointes au présent rapport.

*** En mode EDITION, I'utilisateur est responsable de la localisation et de la détermination de I'exposition aux risques. —_—
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Liberté = Egalité » Fraternisé
REPURLIGUE FRANCAISE

PREFET DE L'HERAULT

ARRETE n° 2012-01-1425-102

ARRETE PREFECTORAL RELATIF A L'INFORMATION DES ACQU EREURSET
LOCATAIRES DE BIENS IMMOBILIERS SUR LES RISQUES NAT URELS ET
TECHNOLOGIQUES MAJEURS

Le secrétaire général chargé de I'administratiofEdat
dans le département

COMMUNE DE MONTPELLIER
Vu le code général des collectivités territoriales ;
Vu le code de I'environnement, notamment les articlég5-5 et R 125-23 a R 125-27 ;

Vu larrété préfectoral relatif a la liste des commsnde I'Hérault ou s’applique larticle L125-5 dode de
I'environnement ;

Vu le décret n° 2012-475 du 12 octobre 2012 modiffarticle R125-24 du code de I'environnement ;
Considérant qu'il convient d'ajouter, au dossienmoinal d'information, le réglement du plan de pnéea des risques
naturels (PPRN) approuvé.

ARRETE:

ARTICLE 1 :

Les éléments nécessaires a I'élaboration de ldatrisques pour l'information des acquéreurs etldeataires de
biens immobiliers situés sur le territoire de lanooune sont consignés dans le dossier communalodinations
annexé au présent arrété.

Ce dossier comprend :

- la mention des risques naturels et des risquésitdogiques pris en compte,

- I'intitulé des documents auxquels le vendeur ewailleur peut se référer (note de présentatioreglement des

PPRN approuvés, documents graphiques des PPRMNuapp)

Ce dossier est librement consultable en préfecsangs-préfectures et mairie.

Il est accessible sur le site Internet de la ptéfeca 'adresshttp://www.herault.pref.gouv.fr/




ARTICLE 2 :

Ces informations seront mises a jour selon les titédarévues par 'article R125-25 du code deimmnement.

ARTICLE 3 :
Un exemplaire du présent arrété et du dossieratimhtion est adressé au maire et a la chambre tdépartale des

notaires.

Le présent arrété sera affiché en mairie. Mentiefiatrété et des modalités et de sa consultatoa annexé dans un
journal diffusé dans le département

ARTICLE 4 :

Le présent arrété sera publié au recueil des adiemistratifs de I'Etat dans le département.

ARTICLE 5:

Mesdames et Messieurs le secrétaire général de rééecpure, le directeur de cabinet, les sous-@éfet
d’arrondissements, la directrice départementaleteiegoires et de la mer et le maire de la commsmet chargés,
chacun en ce qui le concerne, de I'exécution dsgmtéarréte.

Montpellier, le 27 juin 2012

Le secrétaire général chargé
de I'administratign de I'Etat dans le d@nent

—




Direction Départementale
de I'Equipement de I'Hérault
Service urbanisme
Bureal Eau, Environtiemant 8 Risques

Plan de Prévention
des Risques d'Inondation
Basse Vallée du Lez et de la Mosson
Commune de Montpeilier

Le Lantissargues
Cartographie du ge des i
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Information des acquéreurs et des locataires sur la sismicité

Montpellier (34000) : En attente de la fiche d’information sismicité fournie par le Ministére de la
Transition Ecologique et de la Cohésion des Territoires (Direction Générale de la Prévention des
Risques).
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